Протокол №06
заседания объединенного диссертационного совета Д 999.210.02

при Северо-Кавказском ФНАЦ и Ставропольском ГАУ
от 27 июля 2022 года

Присутствовали: 17 членов диссертационного совета из 22, утвержден­
ных приказом Минобрнауки России от 12.04.2018 №397/нк с изменениями от
21.06.2019 №523/нк:

№
п/п

Ф амилия имя отчество
У ченая сте­

пень

Ш иф р специ­
альности в со­

вете

1 .
М арынич А лександр П авлович (заместитель пред­
седателя)

д.с.-х.н. 06.02.08

2. П ономарева М ария Евгеньевна (ученый секретарь) к.вет.н. 06.02.10
3. А йбазов А ли-М агомет М уссаевич д.с.-х.н. 06.02.07
4. Епимахова Елена Э дугартовна д.с.-х.н. 06.02.08
5. Злыднев Н иколай Захарович д.с.-х.н. 06.02.08
6. И смаилов И смаил Сагидович д.с.-х.н. 06.02.10
7. Квочко Андрей Н иколаевич д.биол.н. 06.02.07
8. К оноплев Виктор И ванович д.с.-х.н. 06.02.10
9. Криворучко А лександр Ю рьевич д.биол.н. 06.02.07
10. О лейник Сергей А лександрович д.с.-х.н. 06.02.10
11. О робец Владимир А лександрович д. вет. н. 06.02.08
12. П огодаев Владимир А никеевич д.с.-х.н. 06.02.07
13. Рачков Игорь Геннадьевич д.с.-х.н. 06.02.10
14. С елионова М арина И вановна д.биол.н. 06.02.07
15. С корых Лариса Н иколаевна д.биол.н. 06.02.07
16. Сычева О льга В ладимировна д.с.-х.н. 06.02.10
17. Ш лыков Сергей Н иколаевич д.биол.н. 06.02.08

Повестка дня:
1. Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации Сафоновой Н.С.
2. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации, даты

защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.
Слушали: информацию зам. председателя диссертационного совета

Д 999.210.02 доцента Марынича А.П. по диссертации Сафоновой Надежды
Сергеевны на тему: «Полиморфизм генов миостатина, соматотропина,
лептина и их связь с показателями продуктивности у овец», представлен­
ной на соискание ученой степени кандидата биологических наук по специаль­
ности 06.02.07 -  Разведение, селекция и генетика сельскохозяйственных жи­
вотных.

Выступил: доктор сельскохозяйственных наук, профессор Пого-
даев В.А. с результатами заключения комиссии диссертационного совета по
диссертационной работе Сафоновой Н.С.

Постановили:
1. На основании представленных документов и положительного заклю­

чения комиссии диссертационного совета (председателя комиссии доктора

сельскохозяйственных наук, профессора Погодаева В.А., доктора биологиче­
ских наук Криворучко А.Ю., доктора биологических наук, профессора
Квочко А.Н.) принять диссертацию Сафоновой Н.С. к защите.

2.1. Утвердить в качестве официальных оппонентов:
-  Лушникова Владимира Петровича, доктора сельскохозяйственных

наук, профессора, профессора кафедры «Технология производства и перера­
ботки продукции животноводства» Федерального государственного бюджет­
ного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский госу­
дарственный аграрный университет им. Н.И. Вавилова»;

-Дементьеву Наталью Викторовну, кандидата биологических наук,
ведущего научного сотрудника лаборатории молекулярной генетики
Всероссийский научно-исследовательский институт генетики и разведения
сельскохозяйственных животных филиал ФГБНУ «Федеральный исследо­
вательский центр животноводства — ВИЖ имени академика Л. К. Эрнста».

2.2. В качестве ведущей организации назначить Федеральное государ­
ственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Донской государственный аграрный университет».

2.3. Разрешить размножение автореферата диссертации.
2.4. Утвердить дополнительный список адресов для рассылки авторе­

ферата.
2.5. Назначить дату защиты: 07 октября 2022 г., в 12.00.

Решение принято единогласно путем открытого голосования (за -  17,
против -  нет, воздержавшихся -  нет).

А.П. Марынич

М.Е. Пономарева

Зам. председателя
диссертационного со

Ученый секретарь
диссертационного со